АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  01  июля  2019  №  360 -па

О внесении изменений в муниципальную
программу Золотухинского района
Курской области «Профилактика  правонарушений
в Золотухинском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» (ред. от 05.12.2017 г.), Указом Президента Российской Федерации от 9 июня 2010 г. N 690  «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года № 700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района», перечнем муниципальных программ Золотухинского района Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района Курской области от 29.10.2013 г. № 276-р (в ред. распоряжения от 29.10.2014 г. № 272-р), Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Внести изменения в муниципальную программу Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе», утвержденную постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 26.12.2018 № 891-па:
1.1.   В паспорте муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области», в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы»:
слова «1 712,9 тыс. рублей» заменить  словами «1 838,9 тыс. рублей»;
слова «в 2019 году – 342,2 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 году – 468,2 тыс. рублей»;
слова «290,0 тыс. рублей» заменить словами «416,0  тыс. рублей»;
слова «в 2019 году – 50,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 году - 176,0 тыс. рублей».
        1.2.   В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение правопорядка на территории Золотухинского района» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе   Курской области», в разделе «Объемы бюджетных ассигнований для реализации подпрограммы в 2017-2021 годах»:
слова «150,0 тыс. рублей» заменить словами «276,0 тыс. рублей»;
слова «в 2019 году – 30,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 году – 156,0 тыс. рублей». 
        1.3.   В разделе III. «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2», основное мероприятие 2.1. «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования, участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма»,  дополнить словами « - организация видеонаблюдения с элементами видеоаналитики при проведении мероприятий в м. Свобода Золотухинского района».
       1.4.  В разделе VII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:
 слова «150,0 тыс. рублей» заменить словами «276,0 тыс. рублей»;
слова «в 2019 году – 30,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 году – 176,0 тыс. рублей»
         1.5.    Приложение № 4: «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе к Курской области» за счет средств бюджета Золотухинского района Курской области», изложить в новой редакции (приложение № 1). 
         1.6.   Приложение № 5: «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Золотухинского района Курской области, бюджетов поселений Золотухинского района Курской области и внебюджетных источников  на реализацию целей муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе к Курской области», изложить в новой редакции (приложение № 2). 
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Пузыревского А.Ю.	                           
3.   Постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы Золотухинского района 			                   		      Н.М.Кащавцева                
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                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 4
                                                                                                                                                                                                                                       Утверждено постановлением
	                                  Администрации Золотухинского района
	                                  Курской области
	                                  от_______________  №_____________


Приложение № 4
к муниципальной программе Золотухинского района Курской области "Профилактика 
правонарушений в Золотухинском районе Курской области "
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области "Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области " за счет средств бюджета  Золотухинского района Курской области

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,
	Ответственный  исполнитель, соисполнители,    участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	

	

	

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Муниципальная
программа Золотухинского района Курской области
	«Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области»
	Итого ресурсное обеспечение по муниципальной программе:
	X
	X
	X
	X
	324,1
	362,2
	468,2
	342,2
	342,2

	подпрограмма 1
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области»
	Администрация Золотухинского района Курской области
	001
	1006
	121 01 13180
	X
	254,1
	292,2
	292,2
	292,2
	292,2

	Основное мероприятие 1.1
	"Обеспечение деятельности и выполнение функций Комиссии по делам несовершеннолетних  Администрации  Золотухинского района Курской области "
	Администрация Золотухинского района Курской области
	001
	1006
	121 01 13180
	100
	254,1
	292,2
	292,2
	292,2
	292,2

	подпрограмма 2
	"Обеспечение правопорядка на территории Золотухинского района " муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области»
	Администрация Золотухинского района Курской области
	001
	1006
	12 2 01 С1435
	х
	30,000
	30,000
	156,000
	30,000
	30,000

	Основное мероприятие 2.1
	"Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования,  участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ( или) ликвидации последствий  проявлений терриризма и экстремизма"
	Администрация Золотухинского района Курской области
	001
	1006
	12 2 01 С1435
	200
	30,000
	30,000
	156,000
	30,000
	30,000

	подпрограмма 3
	"Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация
больных наркоманией в Золотухинском районе Курской области" муниципальной программы Золотухинского района Курской области  «Профилактика правонарушений в Золотухинском районе Курской области»
	Администрация Золотухинского района Курской области
	001
	1006
	12 3 01 С1486
	X
	40,000
	40,000
	20,000
	20,000
	20,000

	Основное мероприятие 3.1
	"Помощь гражданам Золотухинского района Курской области в получении услуги по реабилитации при наркозависимости с использованием сертификата"
	Администрация Золотухинского района Курской области
	001
	1006
	12 3 01 С1486
	200
	40,000
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2
	«Мероприятия, направленные на информационно-пропагандистское обеспечение антинаркотической направленности»
	Администрация Золотухинского района Курской области
	001
	1006
	12 3 02 С1487
	200
	
	40,000
	20,000
	20,000
	20,000

	



                                                                                                                                                                                                                                           Приложение № 5
                                                                                                                                                                                                                               Утверждено постановлением
	                          Администрации Золотухинского района
	                          Курской области
	                           от_______________  №_____________


	Приложение № 5
к муниципальной программе Золотухинского района 
Курской области "Профилактика 
правонарушений в Золотухинском районе 
Курской области "
Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Золотухинского района Курской области,
бюджетов поселений Золотухинского района Курской области
и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Золотухинского района Курской области "Профилактика правонарушений
в Золотухинском районе Курской области "

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,
ведомственной целевой программы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	

	

	

	
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Муниципальная
программа
Золотухинского района
Курской области
	"Профилактика 
правонарушений в Золотухинском районе Курской области "
	всего
	
	324,1
	362,2
	468,2
	342,2
	342,2

	

	

	федеральный бюджет
	
	-
	-
	-
	-
	-

	

	

	областной бюджет
	
	254,1
	292,2
	292,2
	292,2
	292,2

	

	

	бюджет Золотухинского  района 
	
	70,000
	70,000
	176,000
	50,000
	50,000

	

	

	бюджеты поселений Золотухинского района 
	
	-
	-
	-
	-
	-

	

	

	внебюджетные источники
	
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	"Управление муниципальной программой
и обеспечение условий реализации"
муниципальной программы 




Золотухинского
района Курской области «Профилактика
преступлений и иных правонарушений в
Золотухинском районе Курской области на 2017-2021 годы»
	всего
	
	254,1
	292,2
	292,2
	292,2
	292,2

	

	

	федеральный бюджет
	
	-
	-
	-
	-
	-

	

	

	областной бюджет
	
	254,1
	292,2
	292,2
	292,2
	292,2

	

	

	бюджет Золотухинского района Курской области
	
	-
	-
	-
	-
	-

	

	

	бюджеты поселений Золотухин-ского района 
	
	-
	-
	-
	-
	-

	

	

	внебюджетные источники
	
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	"Обеспечение правопорядка на территории Золотухинского района " муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Золотухинском районе Курской области на 2017-2021 годы»
	всего
	
	30,000
	30,000
	156,000
	30,000
	30,000

	

	

	федеральный бюджет
	
	-
	-
	-
	-
	-

	

	

	областной бюджет
	
	-
	-
	-
	-
	-

	

	

	бюджет 
Золотухинского района Курской области



Золотухинского района Курской области
	
	30,000
	30,000
	156,000
	30,000
	30,000

	

	

	бюджеты поселений Золотухин- ского района Курской области
	
	-
	-
	-
	-
	-

	

	

	внебюджетные источники
	
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	"Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных наркоманией в Золотухинском районе Курской области" муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Золотухинском районе Курской области на 2017-2021 годы»
	всего
	
	40,000
	40,000
	20,000
	20,000
	20,000

	

	

	федеральный бюджет
	
	-
	-
	-
	-
	-

	

	

	областной бюджет
	      
	      -
	      -        
	      -
	-
	-

	

	

	бюджет Золотухинского района Курской области
	
	40,000
	40,000
	20,000
	20,000
	20,000

	

	

	бюджеты поселений Золотухин- ского района Курской области
	
	-
	-
	-
	-
	-

	

	

	внебюджетные источники
	
	-
	-
	-
	-
	-



